
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   39/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

229/2019

09/10/2019

Contratação para a realização de revisão de 900 horas do veículo Trator Farmall série
110 A, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Agropecuária e Meio Ambiente.

229/2019

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

39/2019 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 10/10/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

TRATORCASE MÁQUINAS AGRÍCOLAS S/A

R$ 279,361,000 279,36001 - FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO - Marca: UNI

R$ 226,021,000 226,02002 - FILTRO DE ÓLEO MINERAIS MOTOR - Marca: UNI

R$ 301,551,000 301,55003 - FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO II - Marca: UNI

R$ 118,051,000 118,05004 - Filtro de Óleo - Marca: UNI

R$ 26,031,000 26,03005 - Filtro combustível - Marca: UNI

R$ 108,981,000 108,98006 - ELEMENTO PRIMÁRIO FILTRO - Marca: UNI

R$ 69,491,000 69,49007 - ELEMENTO DE FILTRO - Marca: UNI

R$ 297,431,000 297,43008 - AKCELA NEXPLORE 10W30 - Marca: UNI

R$ 165,843,000 55,28009 - N1 ENGINE OIL 4L - Marca: UNI

R$ 800,001,000 800,000010 - Serviço de mão de obra - Marca: SV.

R$2.392,75Total fornecedor:

R$ 2.392,75Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 1.592,7508.003.26.782.0012.2028.3.3.90.30.00Conservação e Manutenção da Frota Municipal

R$ 800,0008.003.26.782.0012.2028.3.3.90.39.00Conservação e Manutenção da Frota Municipal

José Sloboda
Prefeito

14 de Outubro de 2019Jaguariaíva,


